
О внесении изменений в решение Иртышского районного маслихата от 30 декабря 2019
года № 214-51-6 "О бюджете сел и сельских округов Иртышского района на 2020 - 2022
годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Иртышского района Павлодарской области от 19 июня 2020 года №
235-55-6. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 16 июля 
2020 года № 6860. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Иртышский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Иртышского районного маслихата от 30 декабря 2019 года № решение
214-51-6 "О бюджете сел и сельских округов Иртышского района на 2020 – 2022 годы" 
(зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 6704, опубликованное 14 января 2020 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Агашорынского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 110553 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 501 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 9 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 110043 тысяч тенге;
      2) затраты – 110553 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      2)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Амангельдинского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям 4, 5, 6, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 28130 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 190 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 27940 тысяч тенге;
      2) затраты – 28130 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      3)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Байзаковского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям 7, 8, 9, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 30590 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 371 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 30219 тысяч тенге;
      2) затраты – 30590 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      4)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет села Голубовка на 2020 – 2022 годы согласно приложениям 
10, 11, 12, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 25405 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 612 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 24793 тысячи тенге;
      2) затраты – 25405 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      5)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет села Иртышск на 2020 – 2022 годы согласно приложениям 13
, 14, 15, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 332171 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 18084 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 314087 тысяч тенге;
      2) затраты –337986 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5815 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5815 тысяч 
тенге.";
      6)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 6



      "6. Утвердить бюджет Каракудукского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям 16, 17, 18, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 38509 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 236 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38273 тысячи тенге;
      2) затраты – 38509 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      7)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Коскольского сельского округа на 2020 – 2022 годы согласно
приложениям 19, 20, 21, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 28462 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 225 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 28237 тысяч тенге;
      2) затраты – 28462 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      8)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям 22, 23, 24, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 79766 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 499 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 364 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 78903 тысячи тенге;
      2) затраты – 79766 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      9)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет села Майконыр на 2020 – 2022 годы согласно приложениям 
25, 26, 27, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 23598 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 206 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 23392 тысячи тенге;



      2) затраты – 23598 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      10)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет Панфиловского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям 28, 29, 30, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 46019 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 695 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 45324 тысяч тенге;
      2) затраты – 46019 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      11)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Северного сельского округа на 2020 – 2022 годы согласно 
приложениям 31, 32, 33, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 29900 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 212 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 974 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 28714 тысяч тенге;
      2) затраты – 29900 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      12)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет Селетинского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
согласно приложениям 34, 35, 36, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 38205 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 114 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38091 тысяча тенге;
      2) затраты – 38205 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";



      13) приложения , , , , , , , , , , ,  к указанному решению 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34
изложить в новой редакции согласно приложениям , , , , , , , , , , ,  к 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
настоящему решению.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Иртышского районного маслихата по бюджету, социальной политике и 
законности.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии Иртышского
      районного маслихата Л. Гунжель
      Секретарь Иртышского
      районного маслихата Б. Шингисов

 

Приложение 1
к решению Иртышского

районного маслихата
от 19 июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 1
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет Агашорынского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 110553

1 Налоговые 
поступления

501

04 Hалоги  на  
собственность

501

1
Hалоги  на  
имущество

129

3 Земельный налог 215

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

157

2 Неналоговые 
поступления

9

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

9



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

9

4 Поступления 
трансфертов

110043

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

110043

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

110043

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 110553

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20815

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20815

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20815

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

20815

Социальная 
помощь и 



06 социальное 
обеспечение

1837

2
Социальная 
помощь

1837

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1837

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1837

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4625

2 Комунальное 
хозяйство

1271

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1271

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1271

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3354

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3354

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1814

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

650

011

Благоустройство
и озеленение 

890



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

2320

1
Автомобильный 
транспорт

2320

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2320

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

820

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1500

13 Прочие 80956

9 Прочие 80956

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80956

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

80956



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 2
к решению Иртышского

районного маслихата
от "19" июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 28130

1 Налоговые 
поступления

190

04 Hалоги  на  
собственность

190

1 Hалоги  на  
имущество

31

3 Земельный налог 88

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

71

4 Поступления 
трансфертов

27940



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27940

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27940

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 28130

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21468

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21468

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21468

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

21468

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

931

2
Социальная 
помощь

931



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

931

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

931

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4045

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4045

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4045

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1053

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1492

12 Транспорт и 
коммуникации

1686

1 Автомобильный 
транспорт

1686

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1686

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 1120



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

566

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению Иртышского

районного маслихата
от "19" июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет Байзаковского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 30590



1 Налоговые 
поступления

371

04
Hалоги  на  
собственность

371

1
Hалоги  на  
имущество

56

3 Земельный налог 193

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

122

4 Поступления 
трансфертов

30219

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30219

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30219

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 30590

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22152

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22152

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22152

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

22152

04 Образование 2558

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2558

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2558

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2558

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1268

2 Социальная 
помощь

1268

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1268

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1268

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3368

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3368



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3368

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1709

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

859

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

12 Транспорт и 
коммуникации

1244

1 Автомобильный 
транспорт

1244

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1244

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1244

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 0



профицита) 
бюджета

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "19" июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет села Голубовка на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 25405

1
Налоговые 
поступления

612

04
Hалоги  на  
собственность

612

1 Hалоги  на  
имущество

48

3 Земельный налог 68

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

496

4
Поступления 
трансфертов

24793

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24793

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24793

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 25405

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21030

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21030

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21030

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

20230

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

800

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

323

2 Социальная 
помощь

323

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

323

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

323



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3642

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3642

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3642

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

877

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1765

12
Транспорт и 
коммуникации

410

1 Автомобильный 
транспорт

410

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

410

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

410

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 5
к решению Иртышского

районного маслихата
от "19" июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет села Иртышск на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 332171

1 Налоговые 
поступления

18084

01 Подоходный налог 15248

2 Индивидуальный 
подоходный налог

15248

04 Hалоги  на  
собственность

2836

1
Hалоги  на  
имущество

470

3 Земельный налог 1608

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

758

4 Поступления 
трансфертов

314087

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

314087



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

314087

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 337986

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48121

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48121

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48121

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

38666

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

9455

04 Образование 145614

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

145614



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

145614

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

145614

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

18621

2 Социальная 
помощь

18621

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18621

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

18621

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

52689

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

52689

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52689

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

23570

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

3076

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

25543

12 Транспорт и 
коммуникации

11803

1 Автомобильный 
транспорт

11803

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11803

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9303

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2500

13 Прочие 61138

9 Прочие 61138

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61138

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 



057

инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

61138

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5815

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5815

 

Приложение 6
к решению Иртышского

районного маслихата
от "19" июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет Каракудукского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38509

1 Налоговые 
поступления

236

04 Hалоги  на  
собственность

236

1
Hалоги  на  
имущество

67



3 Земельный налог 63

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

106

4
Поступления 
трансфертов

38273

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38273

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38273

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38509

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18228

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18228

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18228

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

18228

04 Образование 14800



2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

14800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14800

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

14800

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4016

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4016

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4016

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

877

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1939

12 Транспорт и 
коммуникации

1465

1 Автомобильный 
транспорт

1465

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 1465



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

765

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

700

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению Иртышского

районного маслихата
от "19" июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет Коскольского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)



Категория Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 28462

1 Налоговые 
поступления

225

04
Hалоги  на  
собственность

225

1 Hалоги  на  
имущество

33

3 Земельный налог 87

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

105

4 Поступления 
трансфертов

28237

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28237

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28237

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 28462

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21429

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21429



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21429

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

21429

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6199

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6199

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6199

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1772

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1202

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3225

12
Транспорт и 
коммуникации

834

1 Автомобильный 
транспорт

834

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

834

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

834

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 8
к решению Иртышского

районного маслихата
от "19" июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 79766

1 Налоговые 
поступления

499

04
Hалоги  на  
собственность

499

1 Hалоги  на  
имущество

146

3 Земельный налог 218



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

135

2 Неналоговые 
поступления

364

6
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

364

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

364

4
Поступления 
трансфертов

78903

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

78903

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

78903

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 79766

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26155

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26155

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26155

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

26155

04 Образование 46328

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

44939

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44939

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

44939

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1389

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1389

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1389

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

886



2 Социальная 
помощь

886

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

886

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

886

07
Жилишно - 
коммунальное 
хозяйство

4867

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4867

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4867

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1047

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2720

12
Транспорт и 
коммуникации

1530

1 Автомобильный 
транспорт

1530

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1530

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1030

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению Иртышского

районного маслихата
от "19" июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет села Майконыр на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 23598

1
Налоговые 
поступления

206

04 Hалоги  на  
собственность

206

1 Hалоги  на  
имущество

26

3 Земельный налог 43

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

137

4 Поступления 
трансфертов

23392

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23392

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23392

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 23598

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20370

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20370

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20370



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

20370

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2061

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2061

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2061

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

816

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

745

12 Транспорт и 
коммуникации

1167

1 Автомобильный 
транспорт

1167

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1167

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

410



045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

757

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению Иртышского

районного маслихата
от "19" июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет Панфиловского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 46019

1
Налоговые 
поступления

695

04 Hалоги  на  
собственность

695



1 Hалоги  на  
имущество

114

3 Земельный налог 370

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

211

4 Поступления 
трансфертов

45324

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45324

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45324

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 46019

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23039

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23039

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23039

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

23039



значения, села,
поселка,  
сельского округа

04 Образование 14914

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

14914

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14914

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

14914

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

891

2
Социальная 
помощь

891

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

891

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

891

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5802

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5802

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5802

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1466

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2236

12 Транспорт и 
коммуникации

1373

1 Автомобильный 
транспорт

1373

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1373

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1373

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 11



 
к решению Иртышского

районного маслихата
от "19" июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет Северного сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 29900

1 Налоговые 
поступления

212

04 Hалоги  на  
собственность

212

1 Hалоги  на  
имущество

41

3 Земельный налог 47

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

124

2 Неналоговые 
поступления

974

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

974

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

974

4 Поступления 
трансфертов

28714

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28714

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28714



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 29900

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23119

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23119

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23119

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

23119

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1221

2 Социальная 
помощь

1221

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1221

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 1221



гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3752

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3752

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3752

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

821

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1531

12 Транспорт и 
коммуникации

1808

1 Автомобильный 
транспорт

1808

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1808

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

808

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

1000



поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 12
к решению Иртышского

районного маслихата
от "19" июня 2020 года

№ 235-55-6

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от "30" декабря 2019 года

№ 214-51-6

Бюджет Селетинского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38205

1 Налоговые 
поступления

114

04 Hалоги  на  
собственность

114

1
Hалоги  на  
имущество

23

3 Земельный налог 35

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

56



4 Поступления 
трансфертов

38091

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38091

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38091

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38205

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20366

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20366

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20366

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

20366

04 Образование 14914

2

Начальное, 
основное 

14914



среднее и общее 
среднее  
образование

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14914

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

14914

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

212

2 Социальная 
помощь

212

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

212

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

212

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2248

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2248

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2248

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

717



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

761

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

770

12 Транспорт и 
коммуникации

465

1 Автомобильный 
транспорт

465

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

465

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

465

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


